[image: image1.png]

RESOLUÇÃO N.º 01 /CED/2009
O Presidente do Conselho Estadual de Esporte, no uso de suas atribuições regimentais, conjuntamente com a Presidente da Fundação Catarinense de Esporte – FESPORTE e o Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/SC,

Resolvem:

a) Considerando as mudanças havidas no calendário esportivo da FESPORTE, previamente a provado em 2009;

 b) Considerando o conflito de datas existente com competições nacionais da modalidade de Karatê;

c) Considerando o Interesse maior de privilegiar a realização dos JASC com a participação da totalidades dos atletas inscritos na modalidade;

d) Considerando o interesse comum dos dirigentes das entidades de administração da modalidade no estado, conforme reunião realizada nesta data;

 e) Considerando a anuência do município sede dos JASC;
RESOLVEM:

Art. 1º - Alterar a programação dos jogos de Karatê, da etapa estadual dos 49º JASC, com sede em Chapecó, cuja a realização inicialmente prevista para ocorrer de 13 a 15 de novembro de 2009 se dará de 17 a 19 de novembro de 2009.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 10 de novembro de 2009.
Pedro José de Oliveira Lopes

Presidente CED
Carioni Mees Pavanello

Presidente da FESPORTE

Alexandre Beck Monguilhott

Presidente do TJD/SC
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTOS